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Punkt 1: Introduktion til "Bevæg dig for livet" (visionskommuneaftale)

18.20.00-G01-4-16

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
I henhold til beslutning på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. januar 2018, herunder godkendelse af forslag til
årsplan gives en introduktion til visionskommunearbejdet. 
 
I januar 2018 underskrev Borgmester H.C Østerby – på vegne af Holstebro Kommune – en
samarbejdsaftale/visionskommuneaftale med DIF og DGI om at være visionskommune for den store idrætspolitiske
satsning ”Bevæg dig for livet”, der skal få flere danskere til at få et aktivt liv med motion, idræt og bevægelse. Aftalen
løber i 5 år og Holstebro Kommune modtager kr. 250.000 som medfinansiering til en projektleder.
 
På mødet redegøres der for visionen ”Bevæg dig for livet” som helhed og for Holstebro Kommunes engagement som
Visionskommune.
 
Chef for Bibliotek og Fritid Henrik Schou Zacho orienterer på mødet omkring baggrund og intentioner med visionsaftalen
forud for møde i den politiske styregruppe for aftalen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager redegørelsen til efterretning og drøfter, hvordan man vil arbejde med visionen i regi af
Kultur- og Fritidsudvalget.
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Holstebro Kommune - Visionskommune



Punkt 2: Revision af biblioteksloven

21.00.00-P17-1-18

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
De danske folkebibliotekers virke er underlagt bibliotekslovgivningen, som er tænkt som en rammelovgivning for dels at
sikre, at der er et folkebibliotek i hver af landets kommuner, men også for at sikre de grundprincipper, der laves
bibliotekspraksis ud fra. Den nuværende lovgivning er fra 1990’erne og har et stærkt fokus på bibliotekernes opgave i
forhold til formidling af kultur i forskellige fysiske formater (cd, cd-rom, bøger etc.). De seneste år har bibliotekerne
undergået en lang række fundamentale forandringer. På den ene side oplever de danske folkebiblioteker en stor
tilstrømning af publikum og på den anden side oplever man, at publikum kommer med andre formål end tidligere. Med
andre ord er der sket en markant ændring i borgernes medie- og kulturvaner, og folkebibliotekerne forsøger at følge med.
 
Holstebro Kommune er medlem af Danmarks Biblioteksforening, som er en brancheorganisation, hvor kommuner er
medlem på kommunebasis, og hvor fagfolk og politikere mødes omkring den aktuelle biblioteksudvikling. Danmarks
biblioteksforening har sammen med blandt andre Bibliotekschefforeningen forsøgt at rejse en debat omkring en evt.
omformulering af den gældende bibliotekslov. Der har været forskellige initiativer – blandt andet en dialog med
Kulturminister Mette Bock, som har ønsket at give bibliotekerne et servicetjek. Debatten har været konstruktiv, og har
haft den effekt, at det moderne folkebiblioteks DNA og opgaver er blevet debatteret og analyseret. I lyset af denne debat
har Kultur- og Biblioteksforeningen for Midtjylland (den regionale afdeling af Danmarks Biblioteksforening), hvor
Holstebro Kommune er repræsenteret i bestyrelsen med udvalgsformanden og bibliotekschefen, udarbejdet et
dialogredskab (bilag), som er tænkt som en måde at drøfte det lokale folkebiblioteksvæsens rolle og opgaver.  
 
På mødet lægges der op til en drøftelse af Holstebro Kommunes biblioteksvæsens opgaver og rolle. Udvalgets drøftelser
skrives sammen og sendes til Danmarks Biblioteksforening med henblik på at indgå i det samlede oplæg til
Kulturministeren.  

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter oplægget med henblik på en tilbagemelding til Kultur- og Biblioteksforeningen i
Midtjylland.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede oplægget og forvaltningen giver en tilbagemelding til Kultur- og Biblioteksforeningen
med baggund i de faldne bemærkninger.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

KF 28052018 - Brev fra Biblioteks- og Kulturforeningen i Region Midtjylland om eventuel revision af biblioteks 1



Punkt 3: Tilskud til FS Holstebro

18.20.02-G01-3-18

Sagsfremstilling
MH/HZ – KF
 
I forbindelse med budgetforliget 2018-2021 blev det besluttet at afsætte 250.000 kroner årligt til styrkelse af elitefodbold
på ungdomssiden gennem et tilskud til FS Holstebro (FSH).
 
Forvaltningen har haft et møde med FSH, som på den baggrund har udarbejdet vedhæftede handlingsplan.
 
I handlingsplanen er skitseret følgende indsatser i 2018, som de 250.000 kr. skal bruges til:

udgifter til sportsledelse (100.000 kr.)
træneruddannelse (75.000 kr.)
spillerudvikling (50.000 kr.)
materialer (25.000 kr.)

 
Forvaltningen lægger op til, at tilskuddet udbetales i to årlige rater, og at FSH indbydes til en opfølgning på handleplanen
i forvaltningen halvårligt i forbindelse med udbetaling af tilskuddet. Udbetalingen vil tilgå Holstebro Boldklub, som
varetager økonomien i FS Holstebro.  

Indstilling
Det indstilles,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender handlingsplanen for FS Holstebro
at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at foretage den løbende opfølgning på handleplanen med
FS Holstebro.

 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at FS Holstebro i de kommende handlingsplaner også har fokus på udvikling af
pigefodbolden.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

KF 28.05.2018 - Handleplan FS Holstebro



Punkt 4: Etablering af Beach Arena ved Hjaltesvej

04.08.00-G01-3-18

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Lars Dalhoff, DHF og DGI Vestjylland, som med opbakning fra en lang
række foreninger og institutioner, søger om udbygning af det eksisterende Beach Anlæg ved Rolf Krake Skolen på
Hjaltesvej i Holstebro. Der har længe været ønsker om at udvide mulighederne for idræts- og bevægelsesmuligheder i
sand, og man har tidligere afsøgt mulighederne for at anlægge et anlæg på Slagterigrunden.
 
I ansøgningen argumenteres der for at en udvidelse af Beach faciliteter blandt andet vil:

Understøtte Holstebro Kommunes rolle som Visionskommune i form af en ny facilitet, der understøtter såvel den
organiserede foreningsidræt som den uorganiserede
Give borgerne i Holstebro Kommune muligheder for nye idræts- og bevægelsesformer

 
I ansøgningen opereres der med flere budgetmodeller, og der lægges op til en kommunal medfinansiering samt
muligheder for sponsorater, medfinansiering fra involverede aktører. Grundet den korte frist mellem ansøgningen og
mødet i Kultur- og Fritidsudvalget, har det ikke været muligt for forvaltningen at klarlægge det endelige behov for
kommunal medfinansiering.
 
Forvaltningen har vurderet projektet som relevant - særligt i lyset af kommunens status som visionskommune og den
brede kreds af aktører, som kan være med til at skabe et højt aktivitetsniveau, og ønsker Kultur- og Fritidsudvalgets
godkendelse til at arbejde videre med projektet indenfor en økonomisk ramme på 30.000 kroner, som finansieres inden for
rammen.
 
Holstebro Idrætsråd har ønsket det tidligere projekt fremmet med støtte fra Idræts- og Fritidspuljen på kr. 15.000.  

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at arbejde videre med projektet med henblik på
en hurtig afklaring, om projektet kan realiseres med en kommunal medfinansiering på 30.000 kroner fra Sport og Fritid,
og en aktørfinansiering.
 
 

Beslutning
Holstebro Idrætsråd har fremsendt nyt høringssvar, hvor der lægges op til en bevilling på 25.000 kr. fra Udviklingspuljen.
Kultur- og Fritidsudvalget følger indstillingen fra Holstebro Idrætsråd og bevilger 25.000 kr. fra Udviklingspuljen og
bemyndiger forvaltningen til at bruge op til maksimalt 30.000 kr. indenfor rammen af Sport og Fritid.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

KFU 28.05.2018 - Projekt Beach Arena i Holstebro kommune_0 1

KFU 28052018 - tilkendegivelser fra diverse foreninger



Punkt 5: Principiel drøftelse af e-sport

18.20.00-P21-1-18

Sagsfremstilling
MH/HSZ - KF
 
Gaming eller Computerspil har gennem flere år været blandt de mest populære fritidsaktiviteter blandt unge. Ud af
gaming-kulturen er e-sports-begrebet vokset frem. Definitionen på e-sport er dyrkelse af computerspil på konkurrenceplan
og under stor mediedækning afholdes der hvert år en række større og mindre e-sports-events, mesterskaber og turneringer.
 
Med e-sportens indtog er flere unge mennesker begyndt at organisere sig i e-sports-foreninger og på linje med de fleste
andre kommuner, anerkender Sport og Fritid ved Holstebro Kommune e-sport som en folkeoplysende foreningsaktivitet,
såfremt den enkelte forening lever op til de krav, der fra kommunens side stilles til dannelse af godkendte foreninger.
 
Til dato er der således oprettet e-sports-foreninger i Tvis, Mejrup og Borbjerg, og der er flere undervejs. Flere haller og
foreninger ser e-sporten som en mulighed for at skabe liv og aktivitet i faciliteterne og en mulighed for at tiltrække
målgrupper, som ellers ikke har idrætshallen som sit naturlige valg af fritidsfacilitet.
 
Der er stor forskel til den tilgang, de enkelte foreninger har til at have e-sport. Vedlagt er tre case-beskrivelser, som
illustrerer, hvilken tilgang henholdsvis Tvis, Mejrup og Borbjerg har valgt (se bilag).
 
Når en ny foreningsaktivitet opstår, rejser der sig et naturligt behov for at drøfte, hvordan man kommunalt kan og vil
støtte aktiviteten fremadrettet. Der er i budgettet til folkeoplysning og idræt ikke sat særlige midler af til at støtte e-
sporten, hvilket vil sige, at der i princippet er kommet flere aktører til deling af de samme midler.
 
E-sport er en forholdsvis dyr aktivitet at starte op. Alt afhængig af det lokale set up, kræves der indkøb af computere,
stole, andet IT-udstyr etc. og udgifterne til etablering kan let løbe op i over 100.000 kr. Endnu en udfordring er, at
computere etc. har en forholdsvis kort levetid på 3-4 år, samt potentielle høje udgifter til reparation etc.
 
Forvaltningen har modtaget en ansøgning på kr. 120.000 fra Mejrup e-sport (se bilag) – en ansøgning som ikke
umiddelbart kan tilgodeses fra hverken budgettet i Sport og Fritid eller i Udviklingspuljen. Ud over den konkrete
ansøgning, må det påregnes, at flere foreninger vil komme til med lignende ansøgninger i fremtiden, hvorfor omfanget af
behov for støtte bør tages med i overvejelserne i forhold til fremtidig støtte af e-sport i Holstebro Kommune.    
 
Flere kommuner har valgt at afsætte midler særskilt til e-sport. Viborg Kommune har således en pulje på 75.000 kr. til
opstart af e-sportsforeninger, men har valgt IKKE at støtte med hjælp til indkøb af computere. En lignende model kan
overvejes i Holstebro Kommune på sigt. Indtil en evt. pulje er blevet besluttet, er det forvaltningens indstilling, at e-sport
støttes som andre idrætsforeninger, som kan søge mindre beløb fra Udviklingspuljen.
 
Udover behov for hjælp til opstart, rejser stigningen af antallet af e-sportsforeninger en potentiel budgetmæssig
udfordring for budgettet til udbetaling af aktivitets- og lokaletilskud, som folkeoplysende foreninger har krav på i
Holstebro Kommune. Her er der ikke afsat midler til nye aktiviteter eller lokaler. På kort bane er udfordringen ikke så
stor, men hvis hver by får sin lokale e-sportsforening, vil der med al sandsynlighed blive behov for at se på fordelingen af
midler til lokale- og aktivitetstilskud.
 
På mødet vil forvaltningen give en orientering om e-sporten i Holstebro kommune med henblik på en drøftelse i udvalget.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur og Fritidsudvalget

drøfter forvaltningens oplæg og følger forvaltningens indstilling om at støtte e-sport på linje med andre
folkeoplysende aktiviteter i kommunen, og
anmoder Sport og Fritid om at følge udviklingen på området tæt med henblik på eventuelle justeringer i
kommunens muligheder for at yde e-sporten hjælp fremover.   

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 



Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

KFU 28.05.2018 - ansøgning om til Mejrup e-sport

KFU 28.05.2018 - Tre E-sports cases



Punkt 6: Udskiftning af halgulv i Gråkjær Arena

04.04.00-G01-3-18

Sagsfremstilling
MH/HSZ - KF
 
Sport og Fritid ved Holstebro Kommune står over for en udskiftning af halgulve i Gråkjær Arena og i Hal 2 på
Idrætscenter Vest. Sport og Fritid ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalget om støtte og tilladelse til at iværksætte en
udskiftning – i første omgang af gulvet i Gråkjær Arena.
 
Gulvet, som lægges i Gråkjær Arena, er af typen taraflex. I modsætning til eksisterende trægulv, er gulvet godkendt til
afvikling af alle kampe – nationalt som internationalt. Gulvet kaldes også for Champions League-gulv, da det er det
officielle gulv til denne turnering.
 
Gulvet udmærker sig ved at være mindre vedligeholdelseskrævende, lettere at rengøre, samtidig med at det har en længere
levetid end det eksisterende trægulv.
 
Anskaffelsesprisen inkl. montering er kr. 500.000. Forvaltningen ansøger om kr. 250.000 fra puljen for mindre anlæg og
resten finansieres via driftsmidler fra de kommunale haller. Der resterer pt. kr. 483.000 i puljen for mindre anlæg, hvoraf
kr. 100.000 er reserveret til reparation og vedligehold af kunstværker.
 
Gulvet udskiftes hen over sommeren og står klar til den nye sæson i august måned.
 
I løbet af efteråret vil forvaltningen foretage en vurdering af behov for udskiftning af halgulvet i Hal 2 på Idrætscenter
Vest. Ud over de to halgulve forventes det i de kommende år, at man skal skifte halgulvet i Idrætscenter Vest – hal 1. I de
senere år har forvaltningen udskiftet halgulve i Vemb og Ulfborg.   

Indstilling
Det indstilles, at Kultur og Fritidsudvalget godkender igangsættelsen af udskiftningen af halgulvet i Gråkjær Arena med
en delt finansiering mellem 250.000 kr. fra puljen for mindre anlæg og 250.000 kr. fra det kommunale idrætsområde.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 7: Årsregnskab 2017 - Holstebro Kunstmuseum

00.01.00-G00-11-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Holstebro Kunstmuseum anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2017.
I henhold til Holstebro Kunstmuseums vedtægter skal Holstebro Kommune godkende museets regnskab og fremsende
dette til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.
Årsregnskabet viser et overskud på 211.369 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 799.760 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Museets formål er som statsanerkendt museum underlagt bestemmelserne i museumsloven, herunder at fremme interesse
for kunst.
Museets samlinger dækker væsentlige tendenser i moderne dansk og udenlandsk kunst samt udvalgte aspekter af eksotisk
kunst fra ikke europæiske kulturer.
 
Kunstmuseet har præsenteret en række udstillinger og har samarbejdet med en lang række partnere, herunder deltaget i et
hovedarrangement i Aarhus 2017 Europæisk Kulturhovedstad.
Blandt de væsentligste erhvervelser kan nævnes Daniel Richters 'Gonzo', hvortil en række fonde m.v. har ydet afgørende
økonomiske bidrag.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget

godkender årsregnskabet for 2017
fremsender årsregnskabet for 2017 til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Årsregnskab 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - BDO revisionsprotokol 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Holstebro Kunstmuseum



Punkt 8: Årsrapport 2017 - Plexus Idom-Råsted

00.01.00-Ø00-41-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Plexus Idom-Råsted anmoder Holstebro Kommune om at tage årsrapport 2017 til efterretning.
Årsrapporten viser et underskud på 656.844 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 5.160.093 kr., hvilken primært er
funderet i bygningerne.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i årsrapporten, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Plexus er en selvejende institution og har til formål at drive kultur-, fritids- og idrætsaktiviteter. Den betegner sig selv som
et landsbykultur- og madeksperimentarium og bæres i meget høj grad af frivillighed og lokalt medejerskab. Der er 9
fastansatte, hvortil kommer timelønnede ungarbejdere samt 120 frivillige. 10 foreninger har hjemsted i huset.
Der afholdtes i året mere end 337 arrangementer i centeret og lokalsamfundet, og der var over 75.000 brugere og gæster.
I 2017 blev aktiviteterne udvidet med 4 campinghytter, som især henvender sig til sportfiskere på jagt efter laks i Storåen.

Indstilling
Det indstilles, at årsrapporten tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Årsrapport 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - Revisionsprotokollat

Bilag KFU 28.05.2018 - Årsberetning fra Plexus 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - Regnskabsresultater Plexus Idom-Råsted 2013-2017



Punkt 9: Årsregnskab 2017 - Holstebro Aktivitetscenter

00.01.00-Ø00-40-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Holstebro Aktivitetscenter indsender årsregnskabet for 2017 til orientering til Holstebro Kommune.
Regnskabet er godkendt på Aktivitetscentrets generalforsamling den 16. marts 2018.
 
Årsrapporten viser et underskud på 51.558 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 606.936 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Holstebro Aktivitetscenters hovedformål er at skabe rammer og muligheder for medlemmerne til såvel egne aktiviteter
som kulturelle aktiviteter og arrangementer i øvrigt, så medlemmerne gensidigt kan drage nytte af hinanden, og idéer kan
spire og gro. Desuden at skabe et alternativ til andre fritidstilbud for unge og ældre i Holstebro Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at årsregnskab 2017 for Holstebro Aktivitetscenter tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Årsregnskab 2017 - Holstebro Aktivitetscenter

Bestyrelsen efter generalforsamling 16.03.2018 - Holstebro Aktivitetscenter

Bilag KFU 28.05.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Holstebro Aktivitetscenter



Punkt 10: Årsregnskab 2017 - Holstebro Musikskole

00.01.00-Ø00-34-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Holstebro Musikskole har sendt regnskabet for 2017 til Holstebro Kommune til orientering.
Regnskabet er godkendt i bestyrelsen den 19. marts 2018.
Årsregnskabet viser et underskud på 212.399 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 2.202.961 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Revisor anbefaler, at musikskolen udarbejder administrationsaftaler med samarbejdspartnere, hvor der er økonomiske
relationer.
 
Holstebro Musikskole har i 2017 realiseret et resultat på -212.399 kr. mod budgetteret -904.500 kr.
Den store difference skyldes forhold vedrørende tilbageholdenhed vedrørende ulempeydelser og weekendtillæg i henhold
til ny arbejdstidsaftale, forøget salg af ydelser, forøget momsrefusion, overskud vedrørende Holstebro Musikklasser mod
forventet underskud, og at visse planlagte renoveringer er udsat til 2018.
 
Kommende investeringer i 2018 omfatter instrumentvedligehold, fejring af musikskolens 50 års jubilæum, proces- og
konsulenthjælp vedr. persondataforordningen og planlagte forøgede udgifter i administrationen.
 
Holstebro Musikskole er hjemsted for et af Danmarks syv Musikalske Grundkursus Centre (MGK Midt Vest), som
finansieres af staten. Statstilskuddet hertil udgør 4.616.858 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget

tager årsregnskabet for 2017 for Holstebro Musikskole til efterretning
fremsender regnskabet til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Årsregnskab 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - Revisionsprotokollat 2017

Bilag KFU 28.05.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Holstebro Musikskole



Punkt 11: Godkendelse af vedtægtsændring for Nordisk
Teaterlaboratorium/Odin Teatret

20.01.02-P24-1-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KF - ØK - BY
 
Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret anmoder Holstebro Kommune om at godkende en ændring i vedtægterne.
I henhold til egnsteateraftalen for Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret skal disse godkendes af bestyrelsen og af
Holstebro Kommune.
Ændringen er godkendt af teatrets bestyrelse den 5. april 2018.
 
Vedtægtsændringen består i, at der til §2 føjes følgende: "Institutionens midler kan udelukkende anvendes til opfyldelse af
institutionens formål."
 
Baggrunden for vedtægtsændringen er, at Folketinget med virkning fra 1. januar 2018 har vedtaget en ændring i
Selskabsskattelovens §3 stk 1 nr. 21, hvorefter "producerende teatre, der er selvejende institutioner eller foreninger, og
hvor indtægterne udelukkende kan anvendes til institutionens formål" er undtaget for skattepligt under forudsætning af, at
dette fremgår af teatrets vedtægt.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget videresender sagen til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Vedtægter med ændring 2018 - forslag til godkendelse i Holstebro Kommune



Punkt 12: Godkendelse af vedtægtsændring for Folkeuniversitetscenteret
Skærum Mølle

20.00.00-P24-2-17

Sagsfremstilling
MH/LG - KF - ØK - BY
 
Folkeuniversitetscenteret Skærum Mølle anmoder Holstebro Kommune om at godkende en ændring i vedtægterne med
henblik på, at bestyrelsen suppleres med et medlem udpeget af Holstebro Kommune.
Hvis Holstebro kan godkende vedtægterne anmodes desuden om, at Byrådet udpeger dette medlem.
 
Vedtægtsændringen vedrører alene bestyrelsens sammensætning.
Administrationen har udarbejdet en oversigt, som viser fordelingen af bestyrelsesposter i henhold til dels de gældende
vedtægter og dels forslaget til nye vedtægter. Oversigten er bilag til sagens behandling.
 
Efter de gældende vedtægter udpeges 1 medlem  af folkeuniversitetsnævnet, 2 af folkeuniversitetsvirksomheden nationalt,
4 af centerrådet, 2 af råd med særlig interesse og 2 af støtteforeningen.
Efter de nye vedtægter udpeges 3 medlemmer af folkeuniversitetsvirksomheden nationalt, 4 af centerrådet samt 1 fra hver
af henholdsvis støtteforeningen, Region Midt, Holstebro Kommune samt organisationer med særlig interesse.
 
Udpegningsperioden er for alle bestyrelsesmedlemmer 2 år.
Administrationen anbefaler, at det af Holstebro Kommune udpegede medlem udpeges for hele indeværende
byrådsperiode, dvs. indtil 31.12.2021.
 
Folkeuniversitetscenteret er oprettet i 1986 som en selvejende institution og har som formål at fremme ideen om
folkeuniversitetet som bindeled mellem videnskab, kunst og samfund, at drive Skærum Mølle som et udviklingscenter for
folkelig og åben universitetsundervisning samt at udbygge samarbejde med andre institutioner på det uddannelses- og
forskningsmæssige område.
 
Administrationen gør opmærksom på, at Holstebro Kommune ikke yder tilskud til Folkeuniversitetscenteret og således
ikke har noget ansvar og forpligtelser overfor institutionen.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget videresender sagen til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling om,

at Holstebro Kommune udpeger formand for Kultur- og Fritidsudvalget som medlem af bestyrelsen
at medlemmet udpeges for hele den indeværende byrådsperiode (dvs. indtil 31.12.2021)

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 

Bilag

Bilag KFU 28.05.2018 - Gældende vedtægter for Folkeuniversitetscenteret Skærum Mølle

Bilag KFU 28.05.2018 - Vedtægtsændringen §4 - godkendt i bestyrelsen 30.01. og 15.02.2018

Bilag KFU 28.05.2018 - Oversigt over gældende vedtægt samt forslag til ny vedtægt



Punkt 13: Orientering om endelig opgørelse af Return on Investment fra
Aarhus 2017

20.00.00-G01-8-17

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Fonden Aarhus 2017 er ifølge de indgåede aftaler mellem kommunerne og Aarhus 2017 forpligtet til at levere en
opgørelse af kommunens Return on Investment (ROI).
 
Ifølge kontrakten er Aarhus 2017 forpligtet til, at det samlede Return on Investment som minimum skal modsvare
kommunens økonomiske investering i Aarhus 2017:
 
”Kommunens tilskud til fonden kommer minimum tilbage krone til krone i form af tilskud til programaktiviteter inden for
Holstebro kommunegrænse.
 
Aarhus 2017 vil løbende monitorere de enkelte projekter, der afvikles som del af Aarhus 2017s program. For hvert projekt
registreres det, i hvilke kommuner projektaktiviteterne finder sted. For hvert projekt registreres det også, hvor projektejer
og de øvrige operatører har hjemme. Aarhus 2017 vil på denne måde dokumentere, hvor projekterne er blevet afviklet.
Aarhus 2017 vil én gang årligt afrapportere herpå over for kommunen. Afrapporteringen udarbejdes i dialog med
kommunernes repræsentanter i Den Regionale Styregruppe.”
 
Da kommunerne i region Midtjylland i 2011 besluttede at bakke op om Aarhus Kommunes kandidatur til at blive
Europæisk Kulturhovedstad i 2017 var det bl.a. med henblik på at søge at skabe grundlag for en langsigtet og bred
satsning med klare regionale dimensioner samt at styrke samarbejde og relationer af fælles interesse i hele regionen.
 
Erfaringer fra tidligere kulturhovedstadsprojekter viser, at kulturhovedstadssatsninger har haft både økonomiske,
turismemæssige, erhvervsmæssige og kulturelle effekter ikke blot i kulturhovedstæderne, men også for regionerne
omkring dem. Det er derfor et centralt formål, at Aarhus 2017-satsningen skal blive løftestang for lokale
udviklingsinitiativer og sikre en væsentlig styrkelse af kulturlivet lokalt og regionalt.
 
Beregningen
Return on Investment (ROI), er en beregning af tilbageførsel af økonomiske midler set i forhold til den enkelte kommunes
økonomiske bidrag til Aarhus som Europæisk Kulturhovedstad 2017.
 
Den Regionale Styregruppe, hvor alle kommuner er repræsenteret, har drøftet metoder til beregning af ROI, idet alle
udarbejdede modeller udviser forskellige grader af nøjagtighed og usikkerhed over for det endelige resultat af opgørelsen.
Den Regionale Styregruppe har på møde den 5. februar 2015 besluttet, at ROI skal beregnes som det tilskud, Fonden
Aarhus 2017 yder til projektaktiviteter (publikums- og udviklingsaktiviteter), der er afholdt inden for den enkelte
kommunes kommunegrænse.
 
ROI beregnes på baggrund af informationer, som projektejerne indberetter, samt oplysninger om de enkelte projekters
bevillingsinformation.
Der er i valg af metode lagt vægt på, at
·         opgørelsen er enkel, gennemskuelig og let at kommunikere
·         de spørgsmål, som projektejer skal besvare som led i dataindsamlingen, er meningsfulde og forholdsvis enkle at
håndtere i praksis
·         dataindsamlingen er praktisk mulig, realistisk og troværdig
·         metoden relaterer sig til borgernes oplevelser ifm. kulturhovedstadsåret  
Den enkelte projektejer angiver i spørgeskemaet, i hvilke kommuner aktiviteterne har fundet sted i det pågældende år, og
hvordan fordelingen af aktiviteter har været mellem kommunerne. Dette udgør grundlaget for beregning af den enkelte
kommunes ROI.
 
Med denne endelige opgørelse anses kontrakten mellem Holstebro Kommune og Fonden Aarhus 2017 for at være opfyldt.

ROI beregning 2018 - Holstebro Kommune
ROI for Holstebro Kommune er beregnet til 7.951.491 kr. svarende til 187% af kommunens investering på 4.260.771 kr. i
årene 2013-2018.
 



Den endelige ROI beregning er baseret på et akkumuleret beløb for perioden 2013-2018. Fonden Aarhus 2017s
programbudget er 326.228.859 kr., hvoraf 83% - svarende til 271.001.296 kr. – indgår i grundlaget for ROI beregning.
ROI beregningen baserer sig udelukkende på den del af programbudgettet, der er udbetalt via bevillinger til aktiviteter i
2013-2018.
Opgørelsen viser, at de 18 kommuner til sammen i alt får et ROI på 85.521.365 kr., hvilket, med de 18 kommuners
samlede investering (48.797.389.), svarer til et Return of Investment (ROI) på 175,3%
 

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen om Fonden Aarhus 2017s opgørelse af Holstebro Kommunes Return on Investment tages
til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 14: Tilskud til julebelysning

24.00.00-P20-6-18

Sagsfremstilling
MH - KF - ET - ØK - BY
 
Holstebro Kommune har gennem de sidste år ved flere lejligheder modtaget ansøgninger til diverse aktiviteter fra
handelsstandsforeningerne i Holstebro, Ulfborg, Vemb og Vinderup.
 
På den baggrund indstilles det, at der fremadrettet gives tilskud til julebelysning til de 4 byer, da julebelysning vurderes at
have en almennyttig interesse. Formålet med tilskud til julebelysning er, at det afløser diverse øvrige tilskud til
handelsstandsforeningerne i de 4 byer.
 
I de tidligere fremsendte ansøgninger til Holstebro Kommune, har der tidligere været ansøgt specifikt til julebelysning for
et år af gangen. Denne fremgangsmåde besværliggør, at Handelsstandsforeningerne kan arbejde efter en flerårig strategi
for indkøb af julebelysning m.m. Juleudsmykning er den vigtige del af parametrene for at være en attraktiv handelsby,
hvor vi bl.a. ser flere omkringliggende byer opruste på investeringer i gågademiljøerne.
 
Holstebro har i mange år haft et attraktivt handelsliv, og det er der ambitioner om, at den skal blive ved med at være.
Derfor vil det også være nødvendigt at fortsætte med at investere i Handelen.
 
Det indstilles, at der ydes tilskud til juleudsmykning i Holstebro på op til 300.000 kr. årligt og til
handelsstandsforeningerne i henholdsvis Ulfborg, Vemb og Vinderup ydes tilsvarende tilskud til juleudsmykning på op til
50.000 kr. årligt i årene 2018-2021.
 
Holstebro Kommune har i 2016 og 2017 afholdt udgifter på henholdsvis 330.000 kr. og 214.000 kr.
 
Finansieringen af den samlede udgift på 450.000 kr. årligt fordeles med 1/3 fra Kultur- og Fritidsudvalget, 1/3 fra
Erhvervs- og Turismeudvalget samt 1/3 fra Økonomiudvalget.  
 
Såfremt der fremover skulle komme ansøgninger fra handelsstandsforeningerne vil det være et krav, at de har et stærkt
almennyttigt formål, hvis der skal ske en behandling af ansøgningen.
 
 

Indstilling
Det indstilles, at
 

1. der ydes tilskud til julebelysning i Holstebro på op til 300.000 kr. årligt i årene 2018-2021. Til
handelsstandsforeningerne i henholdsvis Ulfborg, Vemb og Vinderup ydes tilsvarende tilskud til julebelysning på op
til 50.000 kr. årligt i årene 2018-2021.

2. finansieringen af den samlede udgift på op til 450.000 kr. årligt fordeles med 1/3 fra Kultur- og Fritidsudvalget, 1/3
fra Erhvervs- og Turismeudvalget samt 1/3 fra Økonomiudvalget.  

3. Kultur- og Fritidsudvalgets andel på 150.000 kr. årligt finansieres af genbevillinger i 2018 og af puljen for mindre
anlæg og vedligehold i 2019-2021.

 
 

Beslutning
Sagen tilbagesendes til Økonomiudvalget med henblik på, at der findes en anden finansiering.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 15: Budgetopfølgning pr. 30. april 2018 - Drift

00.01.00-Ø00-59-17

Sagsfremstilling
MH/MHV - KF
 
Budgetopfølgning pr. 30. april 2018 udviser samlet set et forventet mindreforbrug på 3.426.000 kr. for hele udvalget,
hvilket skyldes mindreforbrug på de kulturelle aftaler "Regional kulturaftale", "Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland",
som Holstebro Kommune administrerer, samt  "Projekt Kulturlaboratoriet".
Der forventes budgetbalance på driftsområderne Biblioteket og Folkeoplysning og Idræt.
   
Driftsområde (1.000
kr.)

Korrigeret
budget 2018

Forbrug pr.
30.04.18

Forventet
regnskab 2018

Afvigelse

51 Kulturelle
virksomhed

53.433 23.846 50.007 3.426

52 Bibliotek 22.895 8.203 22.895 0

53 Folkeoplysning
og idræt

37.099 16.250 37.099 0

Driftsudgifter i alt 113.427 48.299 110.001 3.426
  

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 16: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om Nørre Vosborgs regnskab 2017
Orientering om Akademirådets 20 anbefalinger til et skønnere Danmark
Foreningsfitness

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
 
Øvrige fra formanden:

møde med Holstebro Idrætsråd
møde i Dansk Biblioteksforening
Lene Dybdal er udpeget til at sidde i bestyrelsen for Danske Sportsfaciliteters brancheforening

 
Fra øvrige medlemmer:

Vestdanske filmpuljes foretræde for Folketingets Kultur- og Fritidsudvalg
De Kulturhistoriske Museers opgaver for andre kommuner

 
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 17: Lukket: Sag på dagsordenen

82.00.00-G01-11-17



Punkt 18: Lukket: Temadrøftelse

04.08.10-P21-1-18



Punkt 19: Lukket: Økonomi

00.30.00-Ø00-7-18



Punkt 20: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17
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